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Bet. o. lovf. vedr. gevinst og tab på fordringer og gæld 

Til lovforslag nr. L 125. Betænkning afgivet af skatte- og afgiftsudvalget den 12. december 1986 

B e t æ n k n i n g  

over 

F o r s l a g  t i l  l o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  s k a t t e m æ s s i g  

b e h a n d l i n g  a f  g e v i n s t  o g  t a b  p å  f o r d r i n g e r  o g  g æ l d  

(Ændring af visse overgangsbestemmelser) 
[af Lykketoft (S) m.fl.] 

Udvalget har behandlet lovforslaget i nog- 
le møder og har herunder stillet spørgsmål til 
ministeren for skatter og afgifter, som denne 
har besvaret skriftligt. 

Udvalget har endvidere modtaget skriftlig 
henvendelse fra Erhvervenes Skatteudvalg. 

Der er af et mindretal stillet ændringsfor- 
slag, hvorom henvises til de ledsagende be- 
mærkninger. 

Et flertal (udvalget med undtagelse af So- 
cialistisk Folkepartis og Fremskridtspartiets 
medlemmer) udtaler, at forlængelsen af be- 
stemmelserne i ligningslovens § 4 og stats- 
skattelovens spekulationsbestemmelser med 1 
år skal ses som en yderligere frist for at over- 
våge udviklingen og om fornødent justere 
reglerne om beskatning af kursgevinster hos 
næringsskattepligtige i overensstemmelse 
med skatteforligspartiernes betænkningsbi- 
drag ved lovens vedtagelse i december 1985. 

i 

Herefter indstiller et flertal (udvalget med 
undtagelse af Fremskridtspartiets medlem- 
mer) lovforslaget til vedtagelse med det stille- 
de ændringsforslag. 

Et mindretal inden for flertallet (Sociali- 
stisk Folkepartis medlemmer af udvalget) 
beklager, at ministeren for skatter og afgifter 
og skattereformpartierne ikke i tide har kun- 
net udforme de nødvendige regler. 

Et mindretal (Fremskridtspartiets medlem 
af udvalget) indstiller lovforslaget til, forka- 
stelse ved 3. behandling. 

Ændringsforslag 

Til teksten 

Af et mindretal (S), tiltrådt af., et flertal (ud- 
valget i øvrigt): 

1) Efter nr. 1 indsættes som nyt nummer: 
»Ol. I § 10, stk. 1, indsættes som 3. pkt.: 
»Reglen i 2. pkt. gælder dog ikke salg, der er 
foretaget i indkomståret 1987 før den 12. de- 
cember 1986.«« 

2) Nr. 2 affattes således: 
»02. § 10, stk. 6, affattes således: 

»Stk. 6. Selskaber m.v., som for indkomst- 
årene 1986 eller 1987 omfattes af ligningslo- 
vens § 4 uden at være omfattet af § 2, skal 
ved opgørelsen af den skattepligtige ind- 
komst i senere indkomstår medregne gevinst 
og tab på de fordringer, som er i selskabets 
besiddelse ved udgangen af det seneste ind- 
komstår, hvori selskabet er omfattet af lig- 
ningslovens § 4, og som omfattes af beskat- 
ning efter ligningslovens § 4. Dette gælder 
ikke gevinst og tab på fordringer, der er an- 
skaffet i indkomståret 1987 før den 12. de- 
cember 1986. Ligningslovens § 4, stk. 3 og 
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stk. 4, har fortsat virkning for lån optaget før 
, den 1. januar 1986.«« 

Bemærkninger 

Til nr. 1 og 2 

Efter kursgevinstloven ophæves spekulati- 
onsbeskatningen for pengefordringer og lig- 
ningslovens § 4 med virkning fra og med 
indkomståret 1987. 

I lovforslaget er ophævelsen foreslået ud- 
skudt således, at den først får virkning fra og 

med indkomståret 1988. 
For skattepligtige personer eller selskaber, 

der har et forskudt indkomstår, kan ind- 
komståret 1987 allerede være begyndt i be- 
gyndelsen af 1986, f.eks. den 1. april. Det 
betyder, at bestemmelserne i statsskattelovens 
§ 5, litra a, og ligningslovens § 4 har været 
ophævet for disse skattepligtige. De har der- 
for kunnet realisere deres fordringer uden 
skattemæssige konsekvenser. Ændringsforsla- 
gene sikrer, at der ikke i disse tilfælde sker 
beskatning af gevinst og tab på fordringer, 
som efter reglerne på dispositionstidspunktet 
kunne holdes uden for indkomstopgørelsen. 
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